ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2018                                                                                                   № 19/184

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области, районная

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, утвержденного решением Пижанской районной Думы от

21.12.2005 № 37/316, следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. При осуществлении своих полномочий депутат, член выборного

органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного

самоуправления руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, законами Кировской области, Уставом

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской

области, иными нормативными правовыми актами местного самоуправления,

настоящим Положением.»;

1.2. Часть 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Выборное должностное лицо местного самоуправления избирается

районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную

администрацию.»;

1.3. В статье 4 Положения часть 3 исключить;

1.4. В статье 9 Положения:

1.4.1. пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия

на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации

на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;»;

1.4.2. В части 3.2 цифры «2.3» заменить цифрами «3.1».

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Пижанской

районной Думы                   Г.А. Бызов

Глава Пижанского района                                                       С.М. Евстропов

___________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист-юрисконсульт

отдела юридической и информационной

работы администрации Пижанского района       М.В. Семенова